СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ

              2 февраля   2024 г.

                                  № 35/03

р.п. Пинеровка

 «О внесении изменений в  «Порядок расчета
и возврата сумм инициативных платежей,
подлежащих возврату лицам (в том числе организациям),
осуществившим их перечисление в бюджет
Пинеровского муниципального образования»,
утвержденного Решением Совета

от 22.06.2021г. № 64/03»

 В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом правотворческой инициативы прокуратуры г. Балашова,   Уставом Пинеровского муниципального образования

Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:
1.Внести  в Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Пинеровского муниципального образования, утвержденное Решением Совета Пинеровского муниципального образования №63/04 от 22.06.2021 г.  следующие  изменения и дополнения:

1)  абзац 2 пункта 6 Порядка   изложить в новой редакции:

«Размер денежных средств, подлежащих возврату лицу (в том числе организации), в случае если по итогам реализации инициативного проекта образовался остаток инициативных платежей,  рассчитывается по следующей формуле:

Впл =(∑Ио -∑Ифакт )х Ипл /∑Ио , где:

Впл – размер инициативного платежа, подлежащего возврату конкретному плательщику, осуществившему его перечисление в местный бюджет;

∑Ио – общая сумма инициативных платежей, поступившая в местный бюджет в целях реализации конкретного инициативного проекта;

∑Ифакт – сумма инициативных платежей, фактически израсходованная на реализацию конкретного инициативного проекта;

Ипл – размер инициативного платежа, внесенного в местный бюджет конкретным плательщиком.
При этом, размер инициативного платежа, подлежащего возврату лицу (в том числе организации), осуществившему его перечисление в местный бюджет, уменьшается на сумму банковского комиссионного сбора, взимаемого кредитными организациями по возврату сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим указанные операции.

2) в пункте 7 Порядка  слова  «на сайте  Балашовского муниципального района (www.baladmin.ru)  в разделе «Муниципальные образования» на странице Пинеровского муниципального образования» заменить словами «на  официальном сайте   Пинеровского муниципального образования https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru» .

3)  абзац 2 пункт 9  Порядка  дополнить текстом следующего содержания:

- согласие на обработку персональных данных (в случае если заявление подается физическим лицом.
4) в пункте 10   Порядка  слова  «на сайте  Балашовского муниципального района (www.baladmin.ru)  в разделе «Муниципальные образования» на странице Пинеровского муниципального образования» заменить словами « на  официальном сайте   Пинеровского муниципального образования https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru» .

2.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов

« ______» февраля   2024 г.